
 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it - edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Mail: urbanistica@comune.roggianogravina.cs.it 
 

     
AREA TECNICA – SETTORE 3-4 – LL.PP. - URBANISTICA E AMBIENTE 

Via Bufaletto n° 18 – 87017 Roggiano Gravina- tel. 0984.501538 – p.iva 00355760786 

 
Originale Albo Pretorio on-line n° 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal _________  al __________ 
 

Det. 339 

 
Del 03/06/2016 

Oggetto: Proroga servizio di spazzamento manuale del centro e 

delle periferie urbane – assunzione impegno di spesa.  

                  CIG:5600714F63 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 163 del D.L.gs n° 267 del 18/08/2000; 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.L.gs n° 161 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.L.gs n° 50 del 18/04/2016; 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010; 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Vista la Legge n° 127 del 15/05/1997; 

Visto il vigente statuto Comunale; 

Premesso che il Sindaco del Comune di Roggiano Gravina, con provvedimento n° 03 del 

03/03/2015, ha attribuito allo scrivente la Responsabilità di servizio area tecnica settori 3-4; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.L.gs n° 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del D.L.gs n° 118/2011; 

Che la cooperativa sociale “Vergae Multiservice“ di Roggiano Gravina (CS), a seguito di gara di 

appalto, rimaneva aggiudicataria del servizio di spazzamento manuale del centro e delle 

periferie urbane, giusta determina di aggiudicazione n°282 del 16/04/2014,del Responsabile 

del Servizio Area Tecnica – settore 7 – Urbanistica e Ambiente;   

Che il contratto rep n° 8 è stato stipulato in data 14/05/2014 e registrato a Cosenza con il n° 

5073 del 20/05/2014; 

Che la validità del contratto è di anni due a far data dal 01/05/2014 fino al 30/04/2016; 

Verificata la regolarità del DURC; 

Tenuto conto della necessità di dare continuità al servizio al fine di evitare problematiche di 

tipo igienico sanitaria e quindi di salute pubblica, nelle more della predisposizione di un nuovo 

bando di gara per la gestione, per il quale necessita una tempistica superiore alla luce del 

nuovo codice dei contratti pubblici n° 50/2016; 

Ritenuto di provvedere in merito al fine di garantire continuità al regolare servizio di 

spazzamento manuale del centro urbano ed aree periferiche, quindi prorogare il servizio di 

che trattasi per un periodo di mesi 3 (tre) con scadenza al 31/07/2016, agli stessi patti e 

condizioni del precedente contratto, nelle more dell’espletamento delle procedure di appalto; 

mailto:lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it
mailto:urbanistica@comune.roggiaNOGRAVINA.CS.IT


 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it - edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Mail: urbanistica@comune.roggianogravina.cs.it 
 

Tenuto conto che la Cooperativa Sociale ”Vergae Multiservice” di Roggiano Gravina, 

interpellata si è resa disponibile a proseguire il servizio agli stessi patti e condizioni; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs n° 

267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art. 147 bis del tuel; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. Di prorogare il servizio di spazzamento manuale del centro e delle periferie urbane, alla 

Cooperativa Sociale ”Vergae Multiservice” di Roggiano Gravina, per mesi 3 (tre) fissando la 

nuova scadenza al 31/07/2016, nelle more dell’espletamento di nuova procedura di gara, agli 

stessi patti e condizioni del contratto originario; 

3. Di impegnare, la somma complessiva di €. 24.749,85 oneri ed iva compresi; 

4. Di imputare la spesa complessiva di €. 24.749,85, in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2016 15792 €. 24.749,85 

 

5. Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto, Rientra nel limite dei dodicesimi 

degli stanziamenti previsti; 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.L.gs n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

8. Di disporre la pubblicazione della presente atto all’Albo Pretorio On-Line, così come 

previsto dall’art. 32 comma 1 della legge n° 69 del 18/06/2009 e sul sito della trasparenza 

di cui al D.L.gs n° 33 del 14/03/2013 nella tipologia: Bandi di gara e Contratti.                    
Roggiano Gravina, lì 06 maggio 2016                                                                                              

                                                                                 Il Responsabile di settore                                                                                                                          

                                                                        Dott. Arch. Elio Furioso  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it
mailto:urbanistica@comune.roggiaNOGRAVINA.CS.IT


 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it - edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Mail: urbanistica@comune.roggianogravina.cs.it 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

E  

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  €.  24.749,85 15792 corrente 

 

 

Data _____________ 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Rag. Alfonso Forlano 
 

 

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

mailto:lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it
mailto:urbanistica@comune.roggiaNOGRAVINA.CS.IT

